ПРОТОКОЛ № 135/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «26» сентября 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко,
д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926, ком. 4.
Время начала заседания: 11 часов 00 минут. Время окончания заседания: 12 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я вка-3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Иванов Андрей Александрович
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Иванов А.А.
Секретарь заседания: Глебова А. Н. /

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возобновлении права членов Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства.
2. О рекомендации об исключении индивидуального предпринимателя или юридического

лица из членов Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Иванова Андрея Александровича, который сообщил, что были выявлены нарушения
требований внутренних документов и условий членства в Ассоциации строительных организаций
«Центральное строительное объединение».

По состоянию на 26 сентября 2023 года выявленные нарушения устранены у следующего члена
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «МСК»;
ООО «МСК» 9701178729

Председатель Дисциплинарной комиссии предложил возобновить право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства у
данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «МСК»;
ООО «МСК» 9701178729

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Иванова Андрея Александровича, который сообщил, что были нарушены требования,
установленные Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, Положением о
контроле за деятельностью членов Ассоциации строительных организаций «Центральное строительное
объединение» и Положением «О проведении анализа деятельности своих членов на основании
информации, предоставляемой ими в форме отчетов», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Смирнова Анастасия Андреевна;
ИП Смирнова Анастасия Андреевна 551700854044

2. Общество с ограниченной ответствнностью «Химмаш-Аппарат»;
ООО «Химмаш-Аппарат» 7721672989

3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭлектроКомплектация»;
ООО «СтройЭлектроКомплектация» 7726365389

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭСМ групп»;
ООО «ЭСМ групп» 7734448663

5. Общество с ограниченной ответственностью «А-Строй»;
ООО «А-Строй» 5035031880

6. Акционерное общество «РАЗВИТИЕ ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГ»;
АО «РАЗВИТИЕ ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГ» 7708343632

7. Общество с ограниченной ответственностью «Жилфонд»;
ООО «Жилфонд» 7719733391

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Городское инвестиционно
архитектурное предприятие»;
ООО «ГИАП»

7722822323

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Новые Архитектурные
Технологии»;
ООО «НАТ»

7724493949

10.
Индивидуальный предприниматель Насонова Любовь Викторовна;
ИП Насонова Любовь Викторовна 772501380304

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЛайфТек»;
ООО «ЛайфТек» 7726386195

12. Общество с ограниченной ответственностью «КОНТИНЕНТ СТРОЙ»;
ООО «КОНТИНЕНТ СТРОЙ» 7729447760

13. Общество с ограниченной ответственностью «Группа Компаний СОЛТ»;
ООО «Группа Компаний СОЛТ» 7731373233

14. Общество с ограниченной ответственностью «К 12»;
ООО «К 12» 7802727146

15. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Базис»;
ООО «СК Базис» 9102223193

16. Общество с ограниченной ответственностью «СЛАВАСТРОЙ»;
ООО «СЛАВАСТРОЙ» 9723139530

17. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстроймонтаж»;
ООО «Ремстроймонтаж» 9704107010

18. Общество с ограниченной ответственностью «Бестком»;
ООО «Бестком» 9717033084

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовал исключить из членов Ассоциации данные
юридические лица.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования по данному вопросу:
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующие

юридические лица:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2

1.
Индивидуальный предприниматель Смирнова Анастасия Андреевна;
ИП Смирнова Анастасия Андреевна 551700854044

2. Общество с ограниченной ответствнностью «Химмаш-Аппарат»;
ООО «Химмаш-Аппарат» 7721672989

3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭлектроКомплектация»;
ООО «СтройЭлектроКомплектация» 7726365389

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭСМ групп»;
ООО «ЭСМ групп» 7734448663

5. Общество с ограниченной ответственностью «А-Строй»;
ООО «А-Строй» 5035031880

6. Акционерное общество «РАЗВИТИЕ ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГ»;
АО «РАЗВИТИЕ ЖЕЛЕЗНЫХ ДОРОГ» 7708343632

7. Общество с ограниченной ответственностью «Жилфонд»;
ООО «Жилфонд» 7719733391

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Городское инвестиционно
архитектурное предприятие»;
ООО «ГИАП»

7722822323

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Новые Архитектурные
Технологии»;
ООО «НАТ»

7724493949

10. Индивидуальный предприниматель Насонова Любовь Викторовна;
ИП Насонова Любовь Викторовна 772501380304

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЛайфТек»;
ООО «ЛайфТек» 7726386195

12. Общество с ограниченной ответственностью «КОНТИНЕНТ СТРОИ»;
ООО «КОНТИНЕНТ СТРОЙ» 7729447760

13. Общество с ограниченной ответственностью «Группа Компаний СОЛТ»;
ООО «Группа Компаний СОЛТ» 7731373233

14. Общество с ограниченной ответственностью «К 12»;
ООО «К 12» 7802727146

15. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Базис»;
ООО «СК Базис» 9102223193

16. Общество с ограниченной ответственностью «СЛАВАСТРОЙ»;
ООО «СЛАВАСТРОЙ» 9723139530

17. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстроймонтаж»;
ООО «Ремстроймонтаж» 9704107010

18. Общество с ограниченной ответственностью «Бестком»;
ООО «Бестком» 9717033084

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ___

Секретарь заседания ______________________

А.А. Иванов

А.Н. Глебова

3

Прошито и пронумеровано

^  ________ ) лист

г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Иванов А.А./

Секрдгарь заседания
/ Глебова А.Н./